
                                    
 

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(ВТОРОГО СОЗЫВА) 

 
 РЕШЕНИЕ 

 
от 15 марта 2017 года                                                                         № 13 

 
О внесении изменений в  Положение о  муниципальной службе в муниципальном 

образовании Колчановское сельское поселение  Волховского муниципального района 
Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов от 25 декабря 

2009 года № 38 «Об утверждении Положения о  муниципальной службе в 
муниципальном образовании Колчановское сельское поселение  Волховского 

муниципального района Ленинградской области» (в редакции решения Совета 
депутатов от 12.11.2012 года № 44) 

 
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

Федеральным законом от 02.03.2007 года  № 25-ФЗ    (в редакции от 
21.11.2011 года) «О  муниципальной службе в Российской Федерации», с 
Областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 года № 14-оз (в 
редакции от 16.12.2016 года),  рассмотрев протест Волховской городской 
прокуратуры   № 7-17-2017 от 27.02.2017 года, Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения  в статью 7 «Квалификационные требования 
для замещения должностей муниципальной службы» Положения о 
муниципальной службе в муниципальном образовании Колчановское 
сельское поселение  Волховского муниципального района Ленинградской 
области, утвержденное решением Совета депутатов от 25 декабря 2009 года 
№ 38 «Об утверждении Положения о  муниципальной службе в 
муниципальном образовании Колчановское сельское поселение  Волховского 
муниципального района Ленинградской области» (в редакции решения 
Совета депутатов от 12.11.2012 года № 44):  
1.1. Пункт 3 читать в новой редакции: 

Для обеспечения высокого профессионального уровня муниципальных 
служащих, единства квалификационных требований в соответствии с 
федеральным и областным законодательством о муниципальной службе к 
должностям муниципальной службы устанавливаются следующие 
квалификационные требования к профессиональному образованию, стажу 
муниципальной службы или стажу опыту работы по специальности: 

- для высшей группы должностей муниципальной службы – высшее 
профессиональной образование не ниже уровня специалитета, магистратуры, 



 

 2 

       
  
 

не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет 
стажа работы по специальности, направленной подготовки; 

- для главной группы должностей муниципальной службы – высшее 
профессиональное образование, не менее двух лет стажа муниципальной        
службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, 
направлению подготовки; 

- для ведущей группы должностей муниципальной службы – высшее 
образование, не менее одного года стажа муниципальной службы или не 
менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки; 

 - для старшей группы должностей муниципальной службы категорий 
«руководители» и «специалисты» - высшее  профессиональное образование  
(без предъявления требований к стажу) либо среднее профессиональное 
образование, соответствующее направлению деятельности, при стаже 
муниципальной службы или  работы по специальности, направлению 
подготовки не менее двух лет. 

- для старшей группы должностей муниципальной службы категории 
«обеспечивающие специалисты» и младшей группы должностей 
муниципальной службы категории «специалисты»  и «обеспечивающие 
специалисты» - профессиональное образование, соответствующее 
направлению деятельности (без предъявления требований к стажу). 

2. Остальные пункты Положения оставить без изменения. 
3. Опубликовать данное решение в газете «Волховские огни» и 

разместить на официальном сайте Колчановского сельского поселения 
www.колчаново.рф. 

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования. 

 
 
 
 
Глава муниципального образования                                                   Т. Андреева 


